
  

Mechenický
    ctvrtletník

c. 2
ZDARMA / ROČNÍK PÁTÝ

CERVEN
2015

1

Úvodník

Milí čtenáři,
druhé letošní číslo Měchenického čtvrtlet-
níku je současně prvním, ve kterém mám 
možnost se vám z tohoto místa představit 
já, namísto současné starostky a nyní již 
bývalé šéfredaktorky Kateřiny Gavlasové. 
Co taková změna přinese? Uvidíme. V tuto 
chvíli oba doufáme, že více času na důleži-
té obecní věci pro ni, spokojenost z dobré-
ho čtení pro vás a možnost více se sezná-
mit s měchenickým děním pro mě. Těším 
se na spolupráci s celým redakčním tý-
mem a budu rád, když se v budoucnu roz-
šíří o další z vás, abychom mohli tvořit Mě-
chenický čtvrtletník co nejpestřejší.

Tak tedy, o čem bude tentokrát? V čísle, 
které právě držíte v rukách, najdete všech-
ny svoje známé rubriky, zprávy i autory. 
Navíc pak ještě jednu rubriku novou, ve 
které se, jakožto první z nováčků našeho 
redakčního týmu, paní Helena Šedivá po-
kouší proniknout více do minulosti obce 
a prostřednictvím obecních kronik najít 
kořeny a stopy svých předků. Z minulosti 
v podstatě čerstvé vás seznámíme s kultur-
ním děním v obci, především s velmi po-
vedeným Dětským dnem, a také s něko-
lika novinkami, které vás budou provázet 
i ve dnech příštích. Pro vodácké příznivce 
nabízíme aktualizovaný plán místního od-

dílu a také pokračujeme v představová-
ní nových zastupitelů. V neposlední řadě 
zveme všechny na brzkou prestižní udá-
lost, kterou budou Mníšecké Hry za účasti 
týmu Měchenic! Snad si najdete v sobotu 
13. června čas a přijedete náš tým podpo-
řit. Tvrdě se připravuje, a především pro-
střednictvím volné disciplíny má v ohni 
možná hodně žhavé želízko, tak si ho ne-
nechte ujít. Hezké čtení a ještě hezčí léto.

Petr Kozlíček

Petr Kozlíček



2 3

  Z E  Z A S T U P I T E L S T V A
NA NÁSLEDUJÍCÍCH ŘÁDKÁCH VÁM PŘINÁŠÍME SOUPIS NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH USNESENÍ ZASTUPITELSTVA, KTERÁ BYLA 

PŘIJATA OD POSLEDNÍHO VYDÁNÍ MĚCHENICKÉHO ČTVRTLETNÍKU. 

Slovo starostky

Obecní dění

Milí spoluobčané,
na následujících řádkách bych vás chtěla in-
formovat o aktivitách v obci, které mají do-
pad přímo na nás, na občany, a to v tom 
pozitivním slova smyslu. Od května začal 
úpěšně fungovat sběr bioodpadu v obci 
Měchenice. Informace o svozu dostali ob-
čané do schránek, k dispozici jsou i na we-
bových stránkách obce. Svoz je stále ve 
zkušebním provozu, snažíme se zatím na-
jít ideální způsob svozu tak, aby vyhovoval 
vám i obci. Poté vám bude doručen ještě je-
den informační leták týkající se svozu. Ze zá-
jmu o odvoz máme radost. Zatím to vypadá, 
že se nám bez problémů podaří splnit limi-
ty, které jsou podmínkou přidělení dotace, 
a to je odvoz 52 t bioodpadu ročně.

Na zasedání regionu Svazku obcí Mní-
šecko bylo dohodnuto, že se letos opět zú-
častníme elektronické aukce na dodavatele 
elektřiny pro obec a staneme se prostřední-
kem elektronické aukce i pro aukci na do-
davatele elektřiny pro domácnosti. Druhá 
z aukcí je v tuto chvíli v jednání. Jakmile o ní 
bude definitivně rozhodnuto, budou obča-
nům do schránek distribuovány bližší infor-
mace a návrhy smluv. Ty také budou k dis-
pozici na obecním úřadu v Měchenicích. 
Na následujících stránkách Měchenického 
čtvrtletníku naleznete základní informace 
k aukci.

V nejbližších dnech bude zahájeno výbě-
rové řízení na zhotovitele přístavby základní 
školy v Davli, na níž se zastupitelstvo obce 
Měchenice předběžně rozhodlo přispět 
částku dle počtu dětí ve škole, což je cca 
1 300 000 Kč. O definitivní podobě příspěv-
ku bude ještě jednáno se zástupci městyse 
Davle a na veřejném zasedání obce Měche-
nice, které se uskuteční v 1. polovině červ-
na, kam jste všichni srdečně zváni. Příspě-
vek na přístavbu budou poskytovat i další 
obce, a to Hvozdnice, Bojanovice, Bratřínov 
a Petrov. Jedná se o obce, pro něž je Dav-
le spádovým obvodem a zaručuje jim mož-
nost kvalitního vzdělání pro děti žijící na je-
jich území. Vzhledem k nedostatku míst 
v davelské základní škole je zapotřebí pří-
stavby, o čemž jsem vás informovala v po-
sledním Slovu.

Pracujeme rovněž na přípravě podkladů 
k výběrovému řízení na projektanta mateř-
ské školy v Měchenicích. Dle nám dostup-

ných informací by měla být otevřena výzva 
pro podání žádostí o dotaci z Integrované-
ho operačního programu na výstavbu ma-
teřských škol ještě v tomto roce, do níž by-
chom rádi podali žádost. Dotaci z Fondu 
rozvoje mateřských škol jsme nezískali, ale 
naše žádost nebyla vyřazena a bude zno-
vu posuzována v dalším kole, do něhož by-
chom ji chtěli zaktualizovat.

Ve spolupráci s Povodím Vltavy ČR se sna-
žíme nalézt řešení protipovodňových opat-
ření v obci a nad obcí Měchenice, kdy za kri-
tická místa považujeme nánosy štěrkopísku 
na úrovni Jónovy chaty, u tenisových kur-
tů a jako problém vnímáme i dlouho neře-
šené nánosy bláta mezi mosty v ulici Hlav-
ní (přes Bojovský potok) a ulici Vltavskou 
(přes Vltavu). 

K připomínkování je připraven digitální 
povodňový plán. Rozhlas je stejně jako svoz 
bioodpadu taktéž stále ve zkušebním pro-
vozu, kdy od vás stále sbíráme data o tom, 
které lokality nejsou vůbec slyšet, kde by 
byla potřeba rozhlas ztišit, kde zvýšit inten-
zitu zvuku apod.

Závěrem bych ráda poděkovala všem, 
kteří nám pomáhájí, osobně mám velikou 
radost z toho, že se o dění v obci zajímá stá-
le více občanů, kteří na některých místech 
přebírají iniciativu. Pro příklad bych uvedla 
organizaci letošního Dne dětí, všem, kteří se 
na ní podíleli, patří náš obdiv.                      KG

NA SVÉM 3. ZASEDÁNÍ DNE 23. 4. 2015 ZASTUPITELÉ MIMO JINÉ SCHVÁLILI:

NA SVÉM 2. ZASEDÁNÍ DNE 2. 4. 2015 ZASTUPITELÉ MIMO JINÉ SCHVÁLILI:

1. Rozpočtové opatření č. 1

2. Pronájmy volných obecních prostor v budově č. p. 5

3. Prodej buňky v campu panu Jaroslavovi Skalovi st. za cenu 5160 Kč, určenou znaleckým posudkem.

1. Podání žádosti o mimořádnou dotaci na Krajském úřadu Středočeského kraje na opravu schodů spojujících ulice Hlavní a Sloupecká.

2. Darovací smlouvu, na jejímž základě obec Měchenice přijímá věcný dar – dva kontejnery od společnosti I Tec Czech spol. s r.o.,  vý-
hradního dovozce automobilu Bonetti do ČR.

3. Pronájem garáže od TJ Sokol Měchenice za nájem 4000 Kč.



2 3

  

Obecní dění

V březnu roku 2013 se v České republi-
ce uskutečnila první elektronická aukce 
na snížení cen elektřiny a zemního ply-
nu pro domácnosti. Prvním městem, 
které se rozhodlo tuto službu ve spo-
lupráci s námi svým občanům nabíd-
nout, bylo město Říčany. Od té doby 
jsme e-aukce ve spolupráci s městy 
a obcemi nabídli v 650 městech a ob-
cích ČR. Zájem ze strany občanů o tuto 
službu je čím dál větší.

Výsledky roku 2013/2014 
Více než 25 tisíc domácností s námi 
ušetřilo 350 milionů korun. 

Tyto peníze zůstanou rodinám v je-
jich rozpočtech. Domácnosti touto ces-

KONTAKTNÍ MÍSTO:
Budova Oú Měchenice, pondělí od 12.00 do 19.00 hod.,  středa: 8.00 – 16.00 hod.
Kontaktní osoba: Kateřina Gavlasová, Radka Hrabánková.
Předpokládané zahájení sběru podkladů na kontaktním místě: 6. 7. 2015
Ukončení 1. fáze – sběr podkladů: 29. 7. 2015 
termín e-Aukce: 27. 8. 2015
Kontaktní místo – předávání smluv s vítězným dodavatelem: 21. 9. – 30. 9. 2015. 
Data je možné posunout.

na trhu. Klient má zajištěn 100% admi-
nistrativně právní servis.

Klient může tímto způsobem šet-
řit bez starostí a poplatků v těchto ko-
moditách:

ELEKTŘINA
Pokud v e-Aukci klientovi nevysoutě-
žíme lepší cenu, nevzniká mu žádná 
povinnost ani vůči firmě eCENTRE, ani 
vůči vítěznému dodavateli z e-Aukce!

Informace o elektronické aukci

  co kdybychom se vídali častěji? Společně 
se sešli, popovídali s přáteli, zabavili ruce 
i hlavu při výrobě kreativních ozdob nebo 
jiných zájmových činnostech? Rádi by-
chom pro vás v kulturním sále uspořádali 
pravidelná setkání u kávy či dokonce vína, 

tou šetří někdy až desetitisíce korun, které 
mohou použít na školné svým dětem, na 
nové vybavení, zaplacení splátek, nebo si 
dopřát zaslouženou dovolenou.

Dosavadní výsledky:
Více než 94% domácností ušetřilo 

v e-aukcích přes 20 % oproti původním ná-
kladům na energie.

Cílem projektu je dát dohromady co nej-
větší počet domácností a spojit tak poptáv-
ku na dodávky elektřiny a zemního plynu 
do většího celku. Tento balíček zákazníků 
pak jde do elektronické aukce společně. Vý-
hodných cen bude dosaženo díky sdružení 
poptávky za více firem či domácností, oslo-
vením všech dodavatelů na trhu a využití 
e-Aukce pro porovnání cen v daném čase 

aby jedinými možnosti pro setkání nebyly 
jen svátky Vánoc a Velikonoc. Prosíme, po-
kud by byl z vaší strany o podobná setkání 
zájem, kontaktujte nás na telefonním čísle 
602 826 327 a přibližte nám svoji představu 
o ideálním čase a termínu těchto setkání.

Samozřejmě vítáme i nápady od mami-
nek na dílničky pro naše nejmenší.

Za kulturu v obci Měchenice vás zdraví 
Jaruška s Liduškou.

Od 23. 4. 2015 je možné objednat si přista-
vení kontejneru na bioodpad z vašich za-
hrad. Objednávky budou přijímány od pon-
dělí do čtvrtku (odvoz je možné realizovat 
o víkendu). Dodržet je třeba oddělení vět-
ví od trávy a listí (nelze uskladnit do jedno-
ho kontejneru najednou) a zásady slušného 
chování (nevolat po 21. hodině, nevhazo-
vat do kontejneru nic než bioodpad, na kte-
rý je určen).

Ideální stav je ten, kdy si např. ořeže-
te stromy, připravíte hromadu a následně 
si zavoláte odvoz. Svou hromadu přemís-
títe do kontejneru (pokud bude hromád-
ka menší, řidič počká), budete-li mít biood-
padu více, pak opět zavoláte řidiče a on pro 

kontejner přijede (pokud jste se nedohodli 
jinak). Nezaplníte – li celý kontejner, nevadí. 
Pan řidič jej převeze k dalšímu zájemci, kte-
rý do něj opět něco „přihodí“, dokud kontej-
ner nebude plný. 

V případě odvozu trávy je možno tuto 
připravit v pytlích k plotu, každé pondě-
lí budou tyto pytle vyváženy. Prosíme však 
o striktní dodržení oddělení jednotlivých 
typů bioodpadu tak, jak je popsáno výše. 

Telefonní číslo: 603 310 155, pan Souček. 
Odvoz je pro fyzické osoby bezplatný. 

Pouze v případě, že v kontejneru bude vyho-
zeno něco jiného, než pro co je určen, bude 
vám účtován odvoz směsného odpadu.

Provoz je stále pouze zkušební. Děkujeme.

V Á Ž E N É  S E N I O R K Y  A  S E N I O Ř I ,

Svoz bioodpadu v obci Měchenice



  

4

Závěrečný účet podle § 17 zákona 250/2000 Sb. zahrnuje údaje o hospodaření obce v období od 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014. 
Podkladem pro jeho zpracování byly tyto dokumenty:
Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2014 ze dne 5. 2. 2015   
Rozvaha-roční přehled aktiv a pasiv ke dni 31. 12. 2014       
FIN 2-12  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke 31. 12. 2014      
Výkaz zisku a ztráty ÚSC ke dni 31. 12. 2014    
    
Příloha ke dni 31. 12. 2014    
    
ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ OBCE MĚCHENICE V ROCE 2014:     
  
Rozpočet obce na rok 2014 byl schválen zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2013.      
 
Rozpočtové příjmy obce ve výši 7 206 tis. Kč byly sedmi rozpočtovými opatřeními, navrženými a schválenými zastupitelstvem 
obce, rozpočtovány na 10 855 361,27 Kč.       

daňové příjmy:              7 803 622,29    
nedaňové příjmy: 1 353 708,63    
kapitálové příjmy:               0,00    
přijaté transfery: 1 698 030,35    
celkem Kč:                    10 855 361,27

přijaté transfery:        

položka         
4111       31 745,85 volby    
4112     138 200,00 KÚ STČ - dotace na správu  
4134       24 000,00 obec – sociální fond  
4213       83 560,25 SF MŽP – protip. opatření  
4216 1 420 524,25 MŽP – protipovod. opatření
celkem Kč: 1 698 030,35    

      
Nejvyšší část nedaňových příjmů tvořily příjmy z pronájmu.       

pronájmy bytových prostor       396 518,00    
pronájmy nebytových prostor       484 051,00    
prodej knihy            4 000,00    
finanční dary (dárce si nepřeje být jmenován)        20 000,00    
platby za komunální odpad       221 072,00  
ostatní příjmy (služby, úroky, poplatky)       228 067,63  
celkem Kč:    1 353 708,63

Zůstatky finančních prostředků v Kč na účtech obce ke dni 31. 12. 2014:  

běžný účet 12322111/0100 u KB         65 040,27  
běžný účet 389656349/0800 u ČS   5 833 321,18  
peněžních fondů (Sociální fond)            7 348,73  
běžný účet 94-6010111/0710 u ČNB           7 730,50  
běžné účty celkem:    5 913 440,68  

úvěrový účet Radnice (splacen předčasně)                  0,00  
úvěrový účet Penzion   3 244 000,00  
úvěrové účty celkem:                                                                  3 244 000,00

Návrh závěrečného účtu obce Měchenice za rok 2014

Obecní dění



  

5

    
       
Rozpočtové výdaje ve výši 6 929 tis. Kč, rezervy výdajů ve výši 277 tis. Kč, a splátky úvěrů ve výši 563 tis. Kč tj. celkem 7 769 tis. Kč, 
byly sedmi rozpočtovými opatřeními, navrženými a schválenými zastupitelstvem obce, rozpočtovány na 6 968 759,82 Kč.   

Zvýšené výdaje byly způsobeny podáním žádostí o dotace na protipovodňová opatření a zavedení separace bioodpadu.  
       
Údaje o plnění příjmů a výdajů v roce 2014        
 rozpočet     
                                                                                            v tis. Kč po změnách             výsl. hosp. k 31. 12. 2014   
daňové příjmy tř. 1 6 086 000,00    7 803 622,29   7 803 622,29  
nedaňové příjmy tř. 2     983 000,00    1 353 708,63   1 353 708,63   
kapitálové příjmy tř. 3                  0,00                    0,00                    0,00   
přijaté transfery tř. 4     137 000,00    1 698 030,35   1 698 030,35   
příjmy celkem: 7 206 000,00 10 855 361,27 10 855 361,27    

běžné výdaje 5 329 000,00    5 252 120,82   5 252 120,82  
kapitálové výdaje 1 600 000,00    1 716 639,00   1 716 639,00  
výdaje celkem: 6 929 000,00   6 968 759,82                    0,00  
financování tř. 8   -277 000,00  -3 886 601,45  -3 886 601,45  
úhrada splátek úvěrů     840 000,00   1 023 960,00   1 023 960,00    

Obec účtuje o hospodářské činnosti a je plátcem DPH.        
Konečný výsledek hospodářské činnosti k 31. 12. 2014:     190 325,17 Kč    

Konečný výsledek hospodaření – hlavní činnost – k 31. 12. 2014:  3 755 782,71 Kč    

Zastupitelstvo obce souhlasí s převedením celkové částky výsledku hospodaření  3 946 107,88 Kč z účtu 431 na účet 432.  
       
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a jiným rozpočtům:      

Obec splácí v současné době již pouze jeden úvěr – pořízení nemovitosti čp. 5 (Penzion), zůstatek úvěru na rekonstrukci Radnice (čp. 
4) byl na základě jednání zastupitelstva, dne 7. 3. 2014 předčasně splacen plátky úvěrů jsou pokryty z úspor minulých období.   
       
Přezkoumání hospodaření dle zákona 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření ÚSC a ÚSO za rok 2014 bylo provedeno na 
žádost obce 5. 2. 2014.   
Zjištěné chyby a nedostatky: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.        

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce, obsažených v závěru kontroly hospodaření a celkovému hospodaření 
obce za sledované období, navrhuji zastupitelstvu odsouhlasení závěrečného účtu obce 2014 b e z  v ý h r a d .   

   Kateřina   G a v l a s o v á    
   starostka obce 

  
Eduard Pacák     mobil: 605 789 346

www.zahrady – zelen.cz

ZAHRADNICKÉ PRÁCE 
ú d r ž b a  z e l e n ě

•  kácení a prořezy rizikových stromů

•  likvidace pařezů frézováním, štěpkování větví

•  zakládání trávníků a pokládka travních koberců

•  stříhání živých plotů

• sekání a provzdušňování travnatých ploch

•  úprava dlouhodobě neudržovaných pozemků

•  návrhy, realizace a celoroční údržba zahrad

Inzerce

Obecní dění



6 7

  

Na 28. 3. 2015 si připravily místní 
dámy společně s obecním úřadem obce 
Měchenice Velikonoční dílny. Ty letos 
měly být unikátní tím, že jedna z tvoři-
vých dílen byla k dispozici místním seni-
orům, z nichž si někteří, nebo spíše někte-
ré, přišly vyrobit vajíčko. 

Děti mohly vyrábět obaly pro ose-
ní, různé ozdoby a dekorace vajec, malá 
kuřátka, uplést si pomlázku... Předmětů 
k výrobě byla připravena celá řada. Ti, 
kteří přišli, si akci užili. Bohužel však do-
šlo ke kolizi dvou akcí v jeden den a tudíž 
se účastníci rozmělnili. Za obec bychom 
chtěli poděkovat paní Mařincové, Poršo-
vé, Ondráčkové, Ábelové, manželům Ka-
retovým a paní Šamové za skvělou přípra-
vu a organizaci.

Na sobotu 30. 5. 2015 připravili místní 
mladí občané Den dětí. Zpočátku akci pří-
liš nepřálo počasí, poprchávalo, chvilkami 
lilo – třikrát to všechny spláchlo, odpoled-
ne se však již umoudřilo a tak mohly děti 
společně s jejich rodiči strávit na dětském 
hřišti v Měchenicích příjemný den. Dne 
dětí v Měchenicích se zúčastnilo přes 100 
dětí, které si vyzvedly odměny.

Aktivity, které si organizátoři pro děti při-
pravili, byly opravdu pestré. Děti si mohly 
vyrobit lodičky, které pak mohly pustit po 
potoce, dále mohly zhlédnout krátké filmy 
o vlkovi a zajícovi, zasoutěžit si, nechat si 
na obličej namalovat libovolný obrázek, 
zazpívat si s mikrofonem a doprovodem 
písničku, ve stánkách se pak mohly spo-
lečně se svými rodiči občerstvit párkem 
v rohlíku či jinou dobrotou, koupit si dorty, 
rostliny nebo konopnou kosmetiku. 

Celým dnem doprovázeli vlk a zajíc 
a zpestřena byl vystoupením kouzelníka.

Nejlépe však atmosféru celé akce po-
pisuje náš rozhovor s jednou z účastnic 
– Barborkou, 6 let. 

Barborko, jak se ti líbilo na dětském 
dni?
Dobře. Nejvíc se mi líbily ty soutěže, hrozně 
moc se mi to líbilo. Na to jsem se těšila mili-
onsto let.

Co všechno jsi vyzkoušela?
Já jsem vyzkoušela skákání v pytli, chození 
s foukacíma balonkama, na lžíci jsem je no-
sila. Pak jsem si zkusila s dvěma míčky a táta 
mi řek, ať si dám jeden do pusy. Pak jsem 
zkoušela jezení tatranky v soutěži, zpívat, 
tančit. Hodněkrát jsem tančila na písničku 
a vyhrávala jsem hodně věcí. I Verunka vy-
hrávala hodně věcí. Pak jsem házela kruhy 
a házela tenisový míčky do klauna. Pak 
malování na obličej tam bylo, to bylo super. 
Pak hula hop se mi líbilo a potom tam byl 
kouzelník a dělal spoustu zajímavých triků. 

Jaká atrakce se ti nejvíc líbila?
Nejvíc se mi líbilo hula hop a dokonce 
i skákání v pytlích i tancování a zpívání 
u mikrofonu. Mně se prostě nejvíc líbilo, jak 
jsem nosila ty foukací míčky na lžíci.

Děkujeme všem organizátorům za 
milou akci a těšíme se na další, z nichž 
budeme moci dále sdílet nadšené zážitky 
našich nejmladších.

Ze společnosti

Proběhlé akce

Dětský den 

Dětský den 

Maskovaná respondentka Barborka

Velikonoční dílny



6 7

  Na stejný den občanské sdružení 
Hvozdík připravilo zajímavou a pouta-
vou přednášku pana Tomáše Palatého na 
téma historie obce a jejího okolí – Po sto-
pách dávné minulosti v okolí Měchenic – 
Nové objevy.

Hurá akce s pracovním názvem „Brigá-
da na hřišti“ byla spuštěna v 10.00 hod. 
dne 11. 4. 2015. Na zahájení akce se do-
stavily pouze dvě ženy, z nichž té šikovněj-
ší, Anetce, je pouhých šest let. Anetka se do 

akce zapojila v rámci výchovných opatření 
pod heslem: „Podílela ses na zničení, podí-
lej se i na opravách.“ Nutno ovšem podo-
tknout, že „opravy“ ji i bavily. Rodičům pak 
odpadl argument pro to, aby hřiště neniči-

la, neboť nyní používá argument: „Proč? Když 
si to zničím, tak si to opravím.“ Jedinou hroz-
bou pak zůstává jen ten fakt, že nebude jen 
natírat, ale i smirkovat.

Postupně se na akci dostavily i další ženy, 
a to Edita, Ilona a v odpoledních hodinách 
se zapojili muži: Lukáš, Viktor, Jarda a pře-
kvapením odpoledne byl nejen svou účastí, 
ale hlavně výkonností Honza Vybíral.

Tajemná maminka osázela truhlíky, ne-
víme sice jistě, kdo ona maminka je, ale 
máme své podezření. Každopádně za osá-
zení i následnou péči o truhlíky děkujeme.

Díky všem, kdo jste se zúčastnili, že jste 
nám opravili dětské hřiště.

Čarodějnice se slétly na dětské hřiš-
tě v Měchenicích dne 30. 4. 2015. Pro děti 
byly připraveny čarodějnické kočičky, kte-
ré si mohly vyrobit dle připravené šablo-
ny. Protože se při výrobě používala černá 
barva, skončily mnohé děti, a nejen ony, 
krásně špinavé a zapadly tak mezi čarodě-
je a čarodějnice. Naštěstí šla barva vyprat! 
K dispozici byl i ohýnek, na němž si mohli 
účastníci akce opéct buřty, ve stánku si pak 
mohli koupit grilovanou krkovici či klobásu 
a vše spláchnout sklenkou chlazeného piva. 

Po zapálení velkého ohně byli přítomni 
mírně přidušeni kouřem, ale pak už si moh-
li užít pád a následné shoření čarodějnice 
a do nočních hodin i tepla, které jim oheň 
poskytl.

Proběhlé akce

Ze společnosti

Střídavě tak mohli pendlovat mezi dět-
ským hřištěm a Restaurací U Čadilů, kde 
se od 20.00 hodin konala zábava se sku-
pinou Broucy na zádech, a kde díky vel-
ké účasti místních nebylo, jak se říká, 
k hnutí. 

Na závěr se sluší poděkovat všem, kte-
ří se na přípravě a organizaci příjemné-
ho odpoledne a večera podíleli, a to panu 
Kadlecovi, Tomkovi, Kaňkům a dalším za 
krásnou výzdobu hřiště, panu Kaprasovi 
za skvělé občerstvení, panu Urbanovi za 
malý oheň, paní Poršové za materiál na 
kočky. Určitě jsme nevyjmenovali všechny, 
kteří si zaslouží náš dík, a tímto se těm za-
pomenutým omlouváme. Osobně si však 
dovolím poděkovat naší malé Terezce (7), 
která převzala organizaci výroby kočiček 
a nabídla se, že příští dílny bude organi-
zovat s námi od začátku. Terezko, byla jsi 
úžasná.

Ještě jednou děkuji všem!

Výlet pro seniory jako každoročně or-
ganizuje paní Běhavá s paní Trnkovou za 
podpory obce Měchenice. Letos vyrazily 
za hojné účasti místních seniorů do Hořo-
vic. Další výlet je plánován na příští rok.

Brigáda na hřišti

Brigáda na hřišti

Čarodějnice



8 9

  

Proběhlé akce

Ze společnosti

Dne 13. 6. 2015 od 11.00 hod. vypuknou Hry 
bez hranic na louce v předzámčí v Mníšku 
pod Brdy. V hrách má obec své želízko 
v podobě týmu Měchaček a Měchýřů. 
Reprezentovat nás budou: Zuzana Bejčková, 
Lucie Hrušková, Dana Vokurková, Dana 
Samková, Marek Demiš, Viktor Baroch, Petr 

Plánované akce
Kozlíček, Martin Smejkal, jako náhradníci 
budou v záloze Edita Kadlecová a Petr 
Bejček. Na scéně divadla se objeví...? 

Přijďte nás podpořit a fandit nám, 
vaše podpora je pro nás velmi důležitá. 
Děkujeme.

Dne 8. 5. 2015 se zástupci naší a okol-
ních obcí zúčastnili pietní vzpomínky na 
umučené v koncentračním táboře Hra-
dištko, která byla současně i připome-
nutím 70. výročí ukončení 2. světové vál-
ky. Kromě zástupců obcí (městysů, měst) 
Hradištko, Jílové u Prahy, Měchenice, Dav-
le, Petrov, Štěchovice, Buš a Slapy se akce 
zúčastnili i zástupci velvyslanectví Spol-
kové republiky Německo, Francie, Rus-
ka, zástupci Českého svazu bojovníků za 
svobodu, místního SDH, pamětníci války 
a další neméně významní hosté. 

Kulturní vložku připravili žáci základní 
školy Hradištko. 

Vzpomínku každoročně organizuje 
obec Hradištko ve spolupráci s Českým 
svazem bojovníků za svobodu. 

Měchačky a Měchýři 2015



8 9

Naši zastupitelé

Ze společnosti

Ani tentokrát nebude chybět další část jed-
né z nedávno zavedených rubrik, ve které 
představujeme tváře obecního zastupitel-
stva. Jak už jsme psali v minulém čísle, ty 
nové jsou celkem tři. Abecední pořadí nám 
po Petru Hrabovském nabízí pohled na něž-
nější část zastupitelských nováčků – EDITU 
KADLECOVOU.

Jedním z nejběžnější dotazů v Měcheni-
cích, který nové tváře dostávají je, zda 
jsou místní. Tedy rodilí. Jak je to s Tebou?

I já budu asi odpovídat velmi častou od-
povědí, tedy, že úplně místní nejsem. Při-
šla jsem z Prahy, jsem tedy čistá „náplavka“. 
Ale v Měchenicích žiju už přes třicet let, při-
šla jsem do nich v první třídě základní ško-
ly, když se rodiče stěhovali. Můj muž je na 
tom dost podobně, přišel z Příbrami, tak-
že nám to přistěhovalectví tady asi jen tak 
někdo neodpáře. Ale máme syna Lukáše, 
kterému je osm a půl roku, takže ten už se 
může chlubit tím, že je místní. Alespoň ně-
kdo z rodiny.

Z jakého důvodu jsi se rozhodla ucházet 
o místo v zastupitelstvu?

Já se tak nějak vlastně ani sama neroz-
hodla. Spolupracovala jsem s měchenic-
kým zastupitelstvem na projektu osvětlení 
ulice Sloupecká a po skončení této spolu-
práce mě Kateřina (Gavlasová) oslovila, zda 

bych neměla zájem se zapojit do dění v obci 
více. A já měla.

Máš sklony dělat politiku?
Tak bych to úplně neřekla. Spíš mám sklo-

ny měnit věci kolem sebe, měnit věci, kte-
ré mě pálí.

Jsi v zastupitelstvu osm měsíců, jak se Ti 
to líbí?

Líbí. I když je to hodně náročné. Ráda 
bych tomu věnovala mnohem víc času, ale 
mnohdy to není možné. Jak už jsem říkala, 
vidím hodně věcí, které bych toužila změnit, 
ale i v zastupitelstvu a s vloženou energií 
to často nejde tak rychle jak bychom chtěli 
nebo potřebovali. Třeba čekání na různá ra-
zítka a spouštění administrativních procesů, 
to mě ničí! Vymyslí se, vyřídí, vypapíruje ně-
jaký projekt a pak se čeká a čeká. Hrůza.

Co je pro Tebe největší osobní výzvou 
v soukromém životě? 

Největší osobní soukromou výzvou je 
vlastně i cíl, ke kterému se snažím směro-
vat, abych měla zdravou a spokojenou rodi-
nu, abychom měli kolem sebe přátele, aby 
všechno běželo tak, jak má.

Co Tě nejvíc baví?
Gastroturistika, moje rodina, ježdění na 

koni, lyžování, jóga... je toho hodně.

ELEKTRO INSTALAČN Í PRÁCE

Kontakt:

Petr DEMIŠ, Měchenice 72
petr.demis@seznam.cz      tel: 603 349 501

                                       montáže a opravy rodinných domů, bytů 
           rozvody TV, telefonů a zabezpečovací techniky
silnoproudé rozvody                                               slaboproudé rozvody 

Inzerce

Edita Kadlecová



10 11

!!

dokamen.cz
V á š  d o d a v a t e l  e k o l o g i c k ý c h  p a l i v

PELETY

DŘEVĚNÉ BRIKETY DŘEVĚNÉ UHLÍ

PALIVOVÉ DŘEVO

Tel.: 603 835 362         E-mail: info@dokamen.cz         www.dokamen.cz

Sklad: Hvozdnice
Otevírací doba:
Po - Pá: 8.00 - 16.00    
So: 8.00 - 11.30 

AKCE: Jarní slevy palivového dřeva až 8%!!!

D O P R A V A  B A L E N É H O  Z B O Ž Í  D O  3 0 0  K G  D O  1 0  K M  Z D A R M A !
Inzerce

Ze společnosti

Stavba nového vodovodního řadu, 
studna, výkopy

Na Bojovském potoce byl postavený malý 
jez, aby byl zdroj vody pro obec posílen. Sice 
to pomohlo, ale defi nitivně nestačilo, nouze 
o vodu stále setrvávala. Vzhledem k tomu, 
že se obec rozrůstala a hlavně se zřizovaly 
koupelny i splachovací WC, rozhodla se 
rada MNV asi v roce 1972 hledat pomocný 
zdroj vody. Za poznámku stojí, že za mého 
působení na MNV se postavilo 39 rodinných 
domků a to přes skutečnost, že to nebylo 
lehké, protože stavební pozemky jsme 
nevlastnili. Ale o tom později. Při hledání 
nového vodního zdroje jsme se rozhodli, 
že postavíme ještě jednu studnu a to 
v těsné blízkosti stávající, abychom zvětšili 
kapacitu a posílili  tím více zdroj pitné 
vody. Malá poznámka – vodu jsme měli 
dobrou, i výletníci z Prahy si brali vodu 
domů, protože byla lepší měchenická. 
Po provedení vrtu v těsné blízkosti jsme 
zjistili, že vrt dopadl dobře a že jsme 
překročili původní záměr, který byl ze 4 
vteřinových litrů na 5,5 vteřinových litrů. 
Za spoluúčasti Vodovodů a Kanalizací 

jsme začali kopat studnu novou (vody 
byl dostatek, avšak z výkopu jsme museli 
stále čerpat vodu, aby studnaři mohli 
pokračovat). Na základě toho jsme se 
rozhodli vypracovat projekt nového 
vodovodu a to zajistit výtlačné zařízení do 
míst Na Šerpina a postavit vodojem cca 
300 litrů, dále vybudovat nový zdroj vody 
pro celou obec, mimo ulici M. J. Hurta, tedy 
v Luhu, tam byl po povodni rozvod vody 
renovován a dále ještě ve dvou ulicích, 
kde byl zřízen vodovodní řad s ohledem 
na novou výstavbu rodinných domků. 
Dále stávající vodojem 60 - 70 litrový, ten 
byl určen k tomu, aby se snížil tlak vody 
v dolní části obce. Projekt samozřejmě 
pamatoval i na horní část obce, kde stále 
byla o vodu nouze. Bylo tedy rozhodnuto, 
že vodovod bude (v místech p. Chlubsy) 
převezen tak, aby nejdříve zásobil horní část 
obce a pak přetlakem byl zásoben stávajícím 
vodovodem pro dolní část obce. Jak jsem již 
uvedl, na základě projektu byla převážně 
spoluúčast závodu Vody a Kanalizace Praha 
– Západ zahájena stavba, studna a výkop 
pro rozvod potrubí a to od restaurace 
u Čadilů až k ulici na Rovinách. Za tím úče-

lem musela být projednána objížďka tak, 
aby se mohlo začít s výkopy a prací na silnici. 
Dolní část ulice Ke Sloupu byla nesjízdná 
a mnoho částí ulic byly nepřístupných. Za 
tím účelem jsme zařídili přísun zásob pro 
jednotlivé rodiny žijící v těchto místech 
a rovněž poskytovali výhodné půjčky 
na zaplacení uhlí a podobně. Některým 
důchodcům jsme to zaplatili, zvali jsme je 
také o Vánocích, kdy dostávali peníze na 
přilepšenou. Museli jsme také upozornit 
majitele automobilů, aby nenechávali vozy 
v místech, která byla přístupná objížďkou 
tj. Davle – Sloup včetně horní části obce. 
Ještě jeden problém (a to velký) byl 
s autobusem, který jezdil z Měchenic přes 
Sloup až do Čisovic, ale i to jsme zvládli. 
Zajímavé bylo i to, že jsme požadovali po 
skončení stavby, aby autobus opět jezdil po 
původní trase, ale bylo nám to zamítnuto 
s ohledem na potřeby žáků davelské školy. 
Ještě chci dodat, že všichni občané, kterých 
se  týkala stavba vodovodu,  byli ohleduplní 
a pochopili situaci a za to jim dík.

Další pokračování a to o „vanádu“ v Bo-
jovském potoce čekejte příště.

Jaroslava Mařincová

Pokračování vzpomínek J. Boučka



10 11

Co víme o naší minulosti?

Ze společnosti

Před pár lety naše rodina přišla v krátké 
době o všechny nejstarší členy a já se sama 
sebe začala ptát: „Co o nich vlastně vím?“ Při 
probírání starých dokladů jsem našla pár 
krásných fotografií a také rodných listů, kte-
ré mě nadchly tak, že jsem se rozhodla pát-
rat dál. To jsem ještě nevěděla, jak veliká zá-
liba z toho bude.

Vzpomínala jsem na různé historky, mís-
ta a jména lidí, o kterých mi rodiče a ostat-
ní vyprávěli a hledala na internetu. Pak jsem 
našla první zmínku o mých prarodičích a tím 
to začalo. Nejdříve mi to stačilo, ale pokračo-
vala jsem, až jsem se někde dostala až k prv-
ním matrikám. Začala mě více zajímat histo-
rie míst, odkud pocházeli, co dělali a ostatní. 

Najednou už to nebyla jen jména a suchá 
data, ale představovala jsem si, jak asi žili.

V Měchenicích žiji od tří let, nejdříve jsme 
sem jezdili jen na víkend, časem jsme se 
sem úplně přistěhovali a já začala chodit 
do školy v Davli. Mám to tu velmi ráda a tak 
mě také začala zajímat i historie naší vesnič-
ky. Každý člověk, kterého znám z dětství, ale 
i noví lidé, kteří se sem přistěhovali, každý 
z nás ji vytváří, někteří sem jezdí jen na so-
botu a neděli, jiní zde žijí stále, proč se tady 
nedozvědět o naší vesnici více zajímavostí.

Tyto informace je možné najít částečně na 
internetu v SOA archivech (státní oblastní ar-
chiv) pro daná území. V případě, že údaje ne-
jsou zdigitalizovány, je potřeba hledat informa-

ce přímo v archivech. Pokud je matriční kniha 
rozepsána, jedná se o tzv. živou matriku, je ulo-
žena v příslušném matričním úřadě dané obce.

Něco bližšího o začátku matrik v našem 
území. Podnět k všeobecnému zavádění cír-
kevních matrik vydal tridentský koncil v roce 
1563, ale ojediněle byly vedeny někde již dří-
ve. Nejstarší české katolické matriky byly ve-
deny v první polovině 16. století pro Pod-
krušnohoří. Toleranční patent z roku 1781 
umožnil vznik nekatolických matrik, byly 
však vedeny pro soukromou potřebu, vše 
se muselo stejně hlásit katolickým farářům, 
takže se setkáváme s tím, že evangelíci jsou 
zapisováni i do katolických matrik. Od roku 
1870 byly zaváděny civilní matriky pro oso-

by bez vyznání. Matriky jsou psány češtinou, 
latinou a němčinou. Nejčastěji novogotickou 
kurzívou (kurentem) pro češtinu do poloviny 
19. století a pro němčinu do II. světové války. 
Humanistickým písmem (latinkou) pro češti-
nu od poloviny 19. století a pro latinu.

První matrika pro naši obec je vedena jako 
Svatý Kilián 01 a je to matrika narozených pro 
období 1650–1685. Je tam nejen naše vesni-
ce, ale i okolní obce – Brunšov, Hradištko, Pi-
kovice a Štěchovice. Pro začátečníka zde ale 
není moc čitelné písmo a těžko se bude tou-
to matrikou prokousávat. Zajímavější je mat-
rika prvních oddaných, je psána krásným pís-
mem a dá se celkem krásně číst. Úplně první 
zápis je svatba dívky z Měchenic.

Doslovně zní takto:
11. Septembris (září) roku 1650 w stawu 
S.Manželstwi (svatého, manželská svátos, 
jedna ze 7 katolických svátostí) potwrzen 
jest Jan Matoussku (Matoušků) z Brunssowa 
s Katerzinou, wdowou pozůstalou po nebos. 
(nebožtíkovi) Hawlowi Ssanowi (Šánovi) ze 
wsi Miechenic. Družbou byl Matouß Jelínek, 
towaryß kowarzský z Davle, družiczka Anna 
z Holessowicz, na ten czas w službie w libr-
zici pozustwajicí. Pan Jan Aloisius Putssalka 
(Pučálka), hejtman hradisstský, Jirzik Koded, 
rychtarz Bojanowský, Adam Czara (Čára) ze 
Sstiechowicz a jiní mnozí.// 11. září do stavu 
Svatého manželství potvrzen jest Jan Ma-
toušek z Brunšova s Kateřinou, vdovou po-

zůstalou po nebožtíkovi Havlovi Šánovi ze 
vsi Měchenice.Družbou byl Matouš Jelínek, 
tovaryš kovářský z Davle, drůžička Anna 
z Holešovic, v ten čas ve službě v Libici po-
zůstávající. Pan Jan Alois Pučálka, hejtman 
hradištský, Jiřík Kodet, rychtář bojanovský, 
Adam Čára ze Štěchovic a jiní mnozí (tím se 
míní osoby přítomné při svatbě).

V příštím čísle si povíme něco o příjme-
ních a jménech.

Zdroj: https://digi.ceskearchivy.cz/,  http://www.ahmp.cz, 
http://genealogie.taby.cz, http://www.truhla.cz,  
http://www.genea.cz, aj.

Helena Šedivá

Ukázka novogotické kurzivy



12

  

Vzdělání

  Základní škola Davle

Ve čtvrtek vyrazily naše pětka s devít-
kou s pedagogickým doprovodem do 
Terezína. Cestu a odborný doprovod 
zajistila cestovní kancelář Pragotour-
plus, které tímto velmi děkujeme.

Vyjeli jsme v osm hodin ráno od ško-
ly. Již na Strakonické se ale ukázalo, že 
naše cesta by mohla být ohrožena ran-
ní dopravní špičkou. Pan řidič zkušeně 
stočil volant doprava a už jsme byli na 
okruhu a mířili směr Slaný. Do Terezí-
na jsme dorazili včas a po počátečním 
zhlédnutí nácviku vojáků na neděl-
ní terezínskou tryznu jsme absolvo-
vali prohlídku Malé pevnosti. Zajíma-
vost prohlídky ještě zpestřil výborný 
pan průvodce, který kromě povinných 
informací zaujal děti dalšími příběhy. 
Vyslechli jsme poutavá povídání o těž-
kém životě vězňů, o jediném zdařilém 
útěku z Malé pevnosti a mnoho dal-
ších zajímavostí. Po prohlídce jsme ve 
zdejším kině viděli krátký film popisu-
jící život v ghettu za druhé světové vál-
ky. Poté jsme se vydali do samotného 
města Terezín, kde jsme navštívili Mag-
deburská kasárna. Zde se nachází ex-
pozice umění v ghettu a rekonstrukce 
původní ubikace žen. Poslední zastáv-
kou v Terezíně byl židovský hřbitov 
a krematorium. Síla místa jistě zapůso-
bila na všechny účastníky exkurze. Více 

dojmy našich páťáků a deváťáků. První část 
vždy popisuje, co očekávali od exkurze ještě 
před tím, než Terezín navštívili. V druhé části 
jsou jejich čerstvé dojmy.

Denisa Hudečková 5. tř.
Cesta autobusem by mohla být dlouhá, ale 
i zábavná. Na jednu stranu to asi bude děsi-
vé. Mám z toho trochu strach. I když vím, co 
tam přibližně uvidím. Ale stejně se trochu bo-

jím, ale snad nemám proč? Viděla jsem obráz-
ky na internetu. Ale, co když to bude horší ve 
skutečnosti?

Dozvěděla jsem se, že ti lidé trpěli víc, než 
jsem myslela. Při návštěvě komise Červeného 

kříže tam nechali postavit dětská hřiště 
a fotbalové hřiště. Na vchodu měli nápis 
„Práce osvobozuje“. Sprchovali se jednou 
za měsíc, to se jim mylo oblečení a oni 
mokří si oblékli mokré oblečení a v zimě 
takhle šli spát.

Zdenda Husa 5. tř.
Paní učitelka na dnešní sloh nastraži-
la úvahu o zítřejším výletě do Terezínské 

pevnosti. No já se nebojím, jsem spíš zvě-
davý. Ne na obrazy malovaných lidí, ale 
na historii druhé světové války. Jsem spíš 
bojový typ kluka. Dobře, cesta bude hor-
ší – s deváťáky.

Milí čtenáři, 
zdravím vás z davelské školy. Aktuál-
ní školní rok se blíží do svého finále, 
a tak můžeme s radostí a úlevou kon-
statovat, že jsme jej úspěšně zvládli. 
Denní učitelská práce je činností nároč-
nou, ale také velmi tvořivou a pestrou. 
Každý den ve škole je jiný a přináší čas-
to překvapení – někdy milá, někdy zá-
ludná – tak jako život sám. Velmi si vá-
žíme spolupráce s rodiči našich žáků 
a místní občanskou komunitou. Propo-
jení činnosti školy, místních spolků, fi-
rem a samospráv považuji za důležitý 
vklad pro smysluplné fungování a roz-
voj regionálního školství. Všem zúčast-
něným a pomáhajícím za jejich aktivitu 
a podporu moc děkuji. 

V letošním roce si připomínáme 70. vý-
ročí konce II. světové války. Toto význam-
né téma jsme ve škole zařadili nejen do 
školní výuky samotné, ale uspořádali jsme 
několik projektových akcí nad rámec vy-
učování. Jedním z velmi zdařilých počinů 
byla exkurze do Terezína. Poutavé vyprá-
vění žáků si můžete přečíst v samostatném 
příspěvku. 

V období května jsme ve škole, stejně 
jako ve většině domácností, žili hokejem. 
Nejen, že jsme usilovně fandili našemu ná-
rodnímu týmu, ale v rámci projektů jsme se 
učili o zemích dalších účastníků šampioná-
tu, matematicky jsme hodnotili hokejové 
statistiky a ve výtvarné výchově jsme vyrá-
běli fandovské transparenty. Více se dovíte 
v příspěvku pana učitele. 

S koncem jednoho školního roku již 
začínáme spřádat plány na ten nový. 
Doufáme, že se dočkáme plánované 
nástavby školy, vybíráme nové učebni-
ce a pomůcky, vymýšlíme nové celoroč-
ní projekty a těšíme se na nové přírůst-
ky – prvňáčky. Budou to jistě šikulové. 
Přesvědčili nás o tom na školních sezna-
mkách, které se tradičně v jarním obdo-
bí konaly v naší škole. 

Zajímá-li vás více barevné dění v da-
velské škole, můžete jej sledovat na na-
šich webových stránkách www.zs-dav-
le.cz či školním Facebooku. 

Přeji všem čtenářům slunečné léto 
a dětem i rodičům dlouhé zasloužené 
prázdniny!

Mgr. Jana Hrubá, ředitelka školy

EXKURZE DO TEREZÍNA



13

  

Vzdělání

Moje úvaha byla pravdivá. Očekával 
jsem to. Hned co jsem přišel domů, ospr-
choval jsem se (děsilo mě to). Nacisté jsou 
zkrátka špína. Nerad bych skončil tam, 
jako ostatní. To bude špatné, jestli bude 
3. světová válka, doufám, že nebude. Na-
cisté jsou hrozní. A s deváťáky to bylo lep-
ší, než jsem si myslel.

Karolína Javůrková 5. tř.
Docela mě zajímá, co tam zítra bude. 
A zajímá mě, jestli uvidíme všechno, 
nebo jenom něco, protože jsme malí atd. 
Ale vždycky, když pomyslím, co tam zaží-
vali, tak mě zamrazí.

První věc, co mě překvapila, byla, že 
Terezín není koncentrační tábor. Další 
věc byla ta, že když jsem viděla, jak žili 
vězni, tak jsem si řekla, že to měli hrozný. 
Jenže když jsme potom vlezli do té malé 
místnůstky, kde byl jenom jeden malý 
otvor na vzduch, tak jsem si řekla – zla-
tá věznice. Další věc byla, že podle teh-
dejších zákonů ženy dospívají v šestnác-
ti a muži v dvaceti čtyřech letech. Čtvrtá 
a poslední věc byly ty fotky v muzeu, 
a to jak říkali v tom filmu např. – GY tisíc 
lidí, přežil jeden, KY tisíc lidí nepřežil ni-
kdo, AZ sedmdesát tisíc lidí, přežilo de-
vadesát čtyři.

Dan Vrbovec 5. tř.
Když jsme přijeli do Terezína, nejprve jsme na-
vštívili Malou pevnost. Zjistil jsem, že se jedná 
spíše o vězení než o koncentrační tábor. Vlast-
nilo ji gestapo v Praze a věznilo zde za celou 
2. světovou válku dohromady 33000 vězňů, 
a z toho 1500 Židů za přestupky zákona. Tere-
zínskou pevnost nechal vystavět Josef II. proti 
nepřátelským Prusům v 18. století. Byl zde také 
za 1. světové války vězněn Srb Princip za zabi-
tí Františka Ferdinanda d`Este. Co mi připadalo 
divné a kruté, že vězni byli namačkáni hrozně 
těsně na sobě. Židé na tom byli nejhůře. V jed-
né cele bylo namačkáno 70-100 osob. Některé 
cely neměly ani záchod a postele. Budíček byl 
v 5 hodin ráno a koupat se smělo jednou za dva 
měsíce, a to ještě ledovou vodou. Na 24 sprch 
vycházelo 200 osob. Prádlo se mylo podob-
ně často. Tak také vznikaly nemoci jako třeba 
tyfus. Navíc Němci měli výborný bezpečnost-
ní systém. Jeden voják dokázal z pozorovatel-
ny uhlídat 5000 vězňů. Jen třem Čechům se po-
dařilo uniknout. Když Sověti Terezín osvobodili, 
pustili vězně ven. Museli je však pochytat, ne-
boť většina trpěla nemocemi. V Terezíně jsme 
navštívili dvě vězeňská náměstí, koupelny, sa-
motky, podzemní tunel, střelnici a domy vojáků 
SS, ve kterých teď bylo kino a muzeum. Nako-
nec jsme si prohlédli krematorium a hroby.

V sobotu 9. 5. se 6. třída vydala na ho-
kejové utkání MS do pražské O₂ areny. 
Žáci měli sraz se svým panem učitelem 
na Smíchovském nádraží, odkud se me-
trem přesunuli k hokejové hale, kde po 
dobu 17 dní probíhaly nelítostné sou-

Adéla Potužníková 9. tř.
Ve čtvrtek 14. 5. jsme vyrazili s naší ško-
lou na exkurzi do Terezína. Tuto možnost, 
podívat se na tak zajímavé místo, měla 
9. a 5. třída a myslím, že to pro nás všech-
ny byla velká zkušenost. Do té doby než 
jsme navštívili toto místo, jsme jen o hrů-
zách v terezínské věznici slyšeli, ale teď 
jsme měli šanci vidět vše a aspoň před-
stavit si, co se tam dělo, na vlastní kůži. 
Při pomyšlení na to, jak dříve lidé byli 
trestáni, většinu z nás zamrazilo. Nejvíce 
nás zaujalo povídání o úspěšném útěku 
z pevnosti, o tom, jak si vězni sami zvo-
lili spát bez slamníků, aby se zbavili všu-
dypřítomných vší a také se nám líbila 
500 m dlouhá chodba uvnitř hradeb. Ten-
to výlet se nedá zařadit do těch veselých 
a šťastných, na které naše škola také jez-
dí, ale i tak jsme si dokázali výlet a den 
užít a zpříjemnit.

boje mezi světovými týmy.  Po menším zá-
drhelu u turniketů se celá výprava odebrala 
do samotného hlediště, kde společně s dal-
šími 13 tisíci příznivci tohoto zimního spor-
tu bouřlivě fandila. 

Na ledové ploše byl k vidění zápas mezi 
Lotyšskem a Rakouskem. Hráči obou týmů 
se snažili pro vítězství udělat maximum, 
avšak po řádné hrací době svítil na ukazateli 

6. TŘÍDA NA ZÁPASE 
MISTROVSTVÍ SVĚTA

skóre nerozhodný stav 1:1. Na řadu tedy 
přišlo prodloužení, ve kterém o svém ví-
tězství rozhodli hokejisté Lotyšska. 

Plny dojmů pak děti vyrazily na cestu 
zpět domů, kde se o nově nabyté zážit-
ky podělily se svými maminkami, tatín-
ky, sourozenci a kamarády.    

Josef Hrubý, třídní učitel 6. třídy

Kontakt:

JAROMÍR DLESK                 Tel.: 607 186 463           jaromir.dlesk@seznam.cz

Instalatérské práce
řešení havárií
možnost víkendových prací
příjezd v dohodnutém, 
vámi požadovaném termínu
zakázky na klíč

Inzerce

voda
 kanalizace

plyn

topení



14 15

Okénko hovorové angličtiny

Zkuste se do příště těchto několik vět naučit a těšte se na další!
Martin Kupka, lektor angličtiny a překladatel

www.anglickylip.cz

Vzdělání

Zprávy z                    u
Blíží se léto a prázdniny! A my z Hvozdíku 
bychom rády poděkovaly za podporu a po-
moc ve skoro uplynulém školkovém roce 
všem členům našeho občanského sdru-
žení, obci Měchenice, místním spoluobča-
nům i podnikatelům z okolí. DĚKUJEME!

Ale ještě je před námi červen: pokud jste 
úplně mrňaví, vezměte mámu, tátu, nebo 
někoho takového a přijďte v pátek do jur-
ty. Mezi devátou a dvanáctou hodinou si 
budeme hrát, zpívat a vyrábět hudební ná-
stroje z přírodnin (5. 6.), malovat vodov-
kami jeden obrovský společný les (12. 6.) 
a nakonec vytvoříme jednoduché loutky 
a zahrajeme si pohádku O BUDULÍNKOVI 
(19. 6.). A když se vám u nás bude líbit, mů-
žete se od září přihlásit do školky. Ještě pár 
volných míst zbývá.

Patříte-li ke starší generaci, jste vřele zvá-
ni 9. 6. do VÍCEGENERAČNÍ JURTY. Můžete 
nahlédnout do dění v lesní školce, popoví-
dat si u kávy a bábovky, naučit se nová ří-
kadla nebo nás naučit ta vaše… Program 
začíná v devět hodin a končí po obědě, 
nebo až odpoledne po pohádce a odpo-
činku. Pokud je pro vás jurta moc daleko, 
svezeme vás tam i zpátky.

A úplně všem nabízíme poslední ze sé-
rie přednášek podporovaných Nadací VIA. 
Tentokrát nás Tomáš Hodek, předseda spol-
ku Ekodomov a manažer projektu Kompos-
tuj.cz, provede zákoutími domácího a ko-
munitního kompostování. PŘEDNÁŠKA 
proběhne 13. 6. v šest hodin v obecním sále. 
Peníze ani pití s sebou nosit nemusíte: akce 
je zdarma a čaj či kávu vám rády uvaříme.

Pak už léto opravdu přijde a vy, pěti až 
devítileté děti, se s námi můžete vydat na 
prázdninový TÁBOR: 13.–17. 7. putovat 
za sluncem; 20.–24. 7. cestovat s Malým 
princem a 27.–31. 7. se třeba proměníte 
v „osadníky od starého dubu”. Co se v jur-
tě a okolním lese vlastně bude dít, se ná-
znakem dozvíte na www.hvozdik.cz a úpl-
ně přímo na místě.

Jednou léto skončí a my bychom od září 
potřebovaly najít někoho na VÝPOMOC 
S ÚKLIDEM (pravidelný odvoz a mytí nádo-
bí, 1x týdně úklid jurty i okolí). Na odmě-
ně za práci se dohodneme, další informace 
vám podá Hana Gazdová, tel. 603 957 866, 
e-mail: os.hvozdik@gmail.com.

Za o. s. Hvozdík, Petra Potůčková

Vítejte u osmého pokračování Okénka 
hovorové angličtiny! Dnes budeme pokra-
čovat studiem frázových sloves, která jsou 
v hovorové angličtině nepostradatelná. 

Jak jsme si již řekli minule, frázová slove-
sa jsou dalším prvkem angličtiny, který ji činí 
značně nesrozumitelnou pro cizí mluvčí. Jde 
o spojení běžného slovesa a částice. Tou čás-
ticí je většinou předložka. Vzniklé spojení 
má zpravidla zcela nový význam, odlišný od 
přesného významu samostatného slovesa. 
Vzniklý význam nelze většinou logicky od-

vodit a tak se musíme frázová slovesa učit 
zpaměti. Přesvědčíme se o tom i dnes.

Již minule jsem vám navrhnul neobvyk-
lý způsob studia těchto sloves. V praxi se 
mi osvědčilo spojit stejnou částici s různý-
mi slovesy, a tak přeci jen studentům trochu 
usnadnit námahu vynaloženou při snaze za-
pamatovat si dané výrazy, které jinak nespo-
juje nic jiného – skutečně žádná logika, pro-
stě nic takového.

Minule to byly částice about/around/
round, alespoň vnukající jakousi cykličnost 

• His messy appearance really takes away from his dignity.
• Nedbalý zevnějšek mu skutečně ubírá na vážnosti.

• “They have run away with the Spanish, haven’t they!“
• “Ti s těma Španělama ale vyběhli, co!“ (o fotbale)

• “Billy, tidy shoes away, will you?“
•  “Bille, odkliď si ty boty, ano?“

• We were carried away by her violin play!
• Byli jsme uneseni její hrou na housle!

děje. Slovesa spojená s těmito částicemi 
vyjadřují alespoň náznakem děje, které se 
opakují v cyklech, nebo se v kruzích vrace-
jí na začátek. (Provedu vás po Praze – I will 
show you round Prague. Jak se to všechno 
semlelo? – How could this all come about?)

Dnes půjde o spojení sloves s částicí 
away.

Tato částice nám snad může vnuknout 
náznak děje, který „odplynul“ do jiné fáze 
nebo ke svému ráznému zakončení. Posuď-
te sami v následujících větách:

• We have put some old clothes away for the people in need.
• Dali jsme stranou nějaké staré šaty pro potřebné lidi.

• Please, keep an eye on it! The water mustn’t boil away!
• Prosím, dohlédněte na to! Voda se nesmí vyvařit!

• I tried to warn him but he laughed me away.
• Pokusil jsem se varovat ho, ale odbyl mě smíchem.

• Oh no, we wanted to give her a surprise! You have given it away!
• Jé, to snad ne! Chtěli jsme ji překvapit! Tys to prozradil! 

• The wind has died away! We can set off!
• Vítr se utišil! Můžeme vyrazit!

• Mrs. Baker passed away peacefully last week.
• Paní Bakerová skonala minulý týden v míru a pokoji.



14 15

Okénko ornitologie

Dobrodružství ornitologie

Hobby

V Měchenickém čtvrtletníku pro vás píši o ptačích druzích, se kterými se můžete setkat v okolí Měchenic. Žije zde podle mého 
pozorování kolem čtyřiceti druhů ptáků. Zjistil jsem to během posledních patnácti let systematického pozorování a sčítání.

V únoru jsem zjistil, že si krkavci postavili 
v lese za Zástrovskou hnízdo na vysokém 
smrku. Však jsem vám to prozradil v minu-
lém článku. Jenže jak jsem pak v následu-
jících týdnech hnízdo občas kontroloval, 
bylo mi stále více jasné, že z úspěšného 
hnízdění nic nebude. Na konci února a na 
začátku března tam v bezprostřední blíz-
kosti hnízda probíhala těžba dřeva, a tak 
krkavci museli nejspíš odtáhnout někam 
dál. To jsou holt radosti a zklamání, která 
provázejí každého ornitologa. 

Vzpomínám si, že jsem podobné zkla-
mání pocítil před nějakými deseti patnác-
ti lety, když v lese ve Staré hoře přestali po 
letech hnízdit jestřábi. Hnízdo tam na vy-
sokém modřínu zůstalo ještě pár let, ale 
jestřábi se tam už nevrátili. Ze stejného 
důvodu: doslova pár metrů od hnízda pro-
běhla těžba starých stromů a před jejich 
domovským modřínem se otevřela paseka.

Ornitologie – i ta amatérská – je jedno 
velké dobrodružství. Na každou vycházku 
se vydávám s pocitem, že sice mohu zažít 
zklamání, ale také něco nečekaného. A to 
i v Měchenicích.

V dubnu tohoto roku jsem v neděli brzo 
ráno při přecházení mostku přes Bojovský 
potok v Luhu náhle spatřil na jednom ka-
meni v potoce skorce vodního. To je pták 
velikosti kosa černého, je ovšem zbarven 
tmavě hnědě a má jasně bílou náprsen-
ku. Je velmi zvláštní tím, že pod vodou 
loví vodní korýše a dokáže pod hladinou 
zůstat dlouhé vteřiny a po dně pátrat po 
kořisti. Skorec sice není vzácný pták, ale 
vidět ho v akci se nepoštěstí při každém 
pozorování. Většinou pták prolétne kolem 
vás a zmizí někde po proudu nebo pro-
ti proudu potoka. Můj měchenický sko-
rec si tentokrát asi potřeboval dát něco 
k snídani, a tak se neúnavně vrhal do 
proudu Bojováku, a znovu a znovu se vra-
cel na stejný kámen. Nebylo to moje první 
pozorování skorce vodního, ale zrovna to-
hoto ptáka jsem měl v dalekohledu jak na 
dlani, a znovu jsem se podivoval nad tím, 
že ho celkem bystrý proud neodnese, a jak 
je možné, že se po pěti šesti vteřinách vy-
noří na přesně stejném místě. Nejspíš pod 
vodou usilovně vesluje křídly, která nejsou 
na první pohled nijak silná, ale opak je jis-
tě pravdou.

Jedno z největších dobrodružství posled-
ních let jsem prožil 22. března tohoto roku. 
Nebylo to ale v Měchenicích. Prováděl jsem 
pravidelný monitoring přezimujících ptáků 
na rybnících na Benešovsku. Přijel jsem ko-
lem osmé ráno na Panský rybník u Neveklo-
va a hned jsem zpozoroval ledňáčka říčního. 
Dopřál mi několik dlouhých vteřin, abych si 
mohl vychutnat jeho nádherné barvy. Spo-
kojeně jsem se usmál pod vousy a nahlas 
jsem si řekl: „No, to nám to začíná moc pěk-
ně!” To jsem netušil, co bude následovat za 
pár minut.

Náhle se v jihovýchodním směru objevil 
dravec, který plachtěním přilétal nad hla-
dinu rybníka. Dravci mi vždycky přidají do 
krve adrenalin. Je na nich něco úžasného. Ať 
jsou to obyčejná káňata kroužící na obloze, 
nebo svižně letící krahujci či jestřábi, pátra-
jící po kořisti v terénu. Na Benešovsku jsem 
mnohokrát pozoroval orly  mořské – v sou-
časné době přibývají v počtech, a tak spat-
řit je není už taková náhoda. Tohle bylo ale 
něco krajně neobvyklého. Pták plachtil pří-
mo proti mě, a tak jsem měl možnost oka-
mžitě posoudit jeho držení křídel. Mírně 
svěšená křídla, trochu zalomená a hlavně 
dlouhá u ručních letek, se mi hned spojila 
s obrázkem v ornitologické příručce u dru-
hu, který u nás není vůbec běžný. Většinou 
ho lze pozorovat na podzimním či jarním 
tahu do svého a ze svého zimoviště v Afri-
ce. Než jsem se nadál, byl nade mnou, ale 
já jsem ho vůbec nezajímal. Pátral po ko-
řisti pod hladinou rybníka. Ve zlomku další 

vteřiny mě zaujal další typický znak – vel-
mi světlá spodina těla. Orlovec říční??? Že 
by se mi poštěstilo vidět ve středních Če-
chách orlovce říčního? Nebylo by to sice 
poprvé, jelikož jsem orlovce viděl prole-
tět na Dunajem v rumunské dunajské del-
tě v roce 2009, a hlavně, v roce 2013 jsem 
ve Skotsku navštívil rezervaci, v níž orlov-
ci hnízdí od roku 1959. Viděl jsem tam 
samce přinášet rybu na hnízdo. Vidět or-
lovce pár desítek kilometrů od domova 
je ovšem zcela neobvyklý zážitek! Při té 
představě jsem se vzrušením tak roztřásl, 
že mi domnělý orlovec v dalekohledu po-
skakoval jak papírový drak ve větru. Hned 
nato to vypadalo, že svižně odletí, proto-
že jeho pátrání bylo bezvýsledné. Zmoc-
nilo se mě chvilkové zoufalství, že z jistoty 
zbude jen domněnka. Dravec byl ale zřej-
mě hladový a vrátil se velkým obloukem 
nad rybník. K mé obrovské radosti si sedl 

na velikou olši nad hladinou. V tu chvíli ne-
bylo pochyb! Byl to on! Zachvátil mě po-
cit nadšení. Uvnitř jsem se radostí přímo 
tetelil. Orlovec mi dopřál necelou minu-
tu pozorování v klidu v posedu. Neustále 
shlížel nad hladinu a pak se znovu vznesl. 
Rozhodl se zkusit štěstí jinde a jak rych-
le se to všechno událo, tak rychle to také 
skončilo. Najednou to byl zase ten vcel-
ku nudný rybník, s několika kachnami di-
vokými, houpajícími se na zrcadle s ještě 
neolistěnými siluetami olší. 

Radost a vzrušení mě neopustily ještě 
dlouhé minuty.

Martin Kupka

Skorec vodní

Orlovec říční



16 17

Zprávy z vodáckého oddílu

Sport

Příchodem jara a letního počasí se postup-
ně vrací i aktivita do našeho oddílu. 

Ještě dávno před začátkem sezóny jsme 
osadili molo na vodu po menší rekonstruk-
ci. Proběhla tím pádem už i první brigáda, 
která pokaždé představuje méně populární 
stránku naší činnosti, ale o výbavu a maje-
tek je potřeba se starat.

Začátkem dubna jsem se zúčastnil splu-
tí Doubravy v úseku Pařížov – Žleby v rám-
ci pouštění přehrady a zároveň se zúčastňuji 
založení Spolku pro muzeum vodáctví.

O prodlouženém víkendu od 7. do 10. 5. 
se dva naši členové zúčastnili instruktorské-
ho kurzu v Novém Městě nad Metují na ře-
kách Metuje a Úpa. Musím říct, že se nejed-
nalo o formální kurz, kde si člověk odsedí 
pár hodin a dostane papír „na něco“. Tady se 
to muselo opravdu tvrdě odpracovat a pro-
kázat patřičné znalosti a zkušenosti. Svědčí 
o tom skutečnost, že z třinácti zúčastněných 
vedoucích teoretické a praktické zkoušky 
složilo pouze šest a mezi nimi naši dva ve-
doucí. Předpokládám, že asi za dva roky by-
chom zkusili vyslat někoho z našich mlad-
ších členů, abychom zajistili kontinuitu naší 
činnosti a vychovali si další nástupce. 

V pátek 1. 5. 2015 se uskutečnila první 
schůzka dětského oddílu za účasti dvou do-
spělých a devíti dětí. Těší nás zájem o člen-
ství nových dětí a současně doufáme, že 
nebude veliký úbytek z řad stávajících čle-
nů. Pro letošní rok jsme zavedli i novinku 

v členství. Pro zájemce, kteří nás nemohou 
navštěvovat pravidelně, jsme umožnili ne-
pravidelnou návštěvu našich schůzek. První 
zkušební schůzka je bezplatná a každá další 
je za mírný poplatek. 

V neděli 17. 5. se uskutečnila valná hro-
mada TJ Sokol Měchenice, které se zúčast-
nili i naši delegáti. Tentokrát se jednalo 

o volební valnou hromadu, t.j. měl se volit 
nový předseda a ekonom TJ. Nedošlo na ní 
ke zvolení ani jednoho ze dvou kandidátů 

a proto se volby uskuteční ještě jednou. 
Nové stanovy se schválily s připomínkami 
a výhradami, takže se ještě malinko budou 
muset doladit. Uvidíme v budoucnu, jak 
nové stanovy a vedení TJ ovlivní naši čin-
nost, ale nepředpokládáme vážnější změny.  

Plán našich akcí průběžně upravujeme 
a aktualizujeme. Ten zaktualizovaný nalez-
nete jednak na stránkách tohoto čtvrtletní-
ku, ale i na našich webových stránkách a so-
ciální síti Facebook. Z těch zajímavějších 
akcí, které nás čekají, uvedeme jen pár: 

Z tradičních výprav ani letos nevynechá-
me vodácké putování někde severovýchod-
ním směrem a další tradiční akce. Vodácký 
putovní tábor se uskuteční zase v Polsku od 
18. 7. do 25. 7. na řece Nida.

O prázdninách jsme se rozhodli uspořá-
dat dva příměstské vodácko-tematické tá-
bory v termínech od 10. do 14. 8. a od 17. 
do 21.8. 

První bude tábor Vikingů pro velký 
úspěch loňské vikingské plavby na ost-
rov.  Pak se další týden vydáme po stopách 
Odysseových. 

Na táborech si trochu zapádlujeme, bu-
deme však chodit i pěšky, ale hlavně bude-
me tvořit, hrát si a zažívat dobrodružství.

Tábory budou určené hlavně pro kluky (ale 
i holky jsou vítány) ve věku od 8 do 14 let. 

Z těch méně populárních činností nás če-
kají brigády, dáme do pořádku a budeme 
udržovat výstroj a snad letos dokončíme 
i improvizovanou slalomovou trať. 

V současnosti máme patnáct členů dět-
ského oddílu (to nejenom z Měchenic) 

Instruktorský kurz v Novém Městě nad Metují

Na řece



16 17

a šest dospělých členů. Rádi bychom své 
řady rozšířili o další členy – děti i dospě-
lé. Pravděpodobně budeme asi jediným 
vodáckým oddílem v blízkém okolí Vltavy 
mezi Zbraslaví a Slapy, proto budeme s nej-
větší pravděpodobností více energie věno-
vat do budoucna náboru členů i z jiných 
vesnic. Taky bychom rádi naše řady rozšířili 
o dalšího vedoucího. 

Naším velikým snem a plánem je zís-
kat do oddílu vlajkovou loď – desetikánoi. 
Uskutečnění tohoto plánu bude v značné 

ČERVEN
Den dětí na vodě – Plavba neobvyklých plavidel 
Berounka – dětský putovní tábor 

ČERVENEC
18.–25. 7.  Vodácký putovní tábor – Polsko
27. 7.–7. 8.  Vodácký putovní tábor – Dunaj

SRPEN
10.–14. 08. vodácký tábor – Vikingové
17.–21. 08.  vodácký tábor – Odyssea
OC mánie – setkání kanoistů – slalomová trať 
Roztoky

ZÁŘÍ
Dětský splav (pro tatínky s dětmi) 
Čištění Vltavy – kemp Spolí
brigáda

ŘÍJEN
03. 10.  turistika 
09. 10.  klubovna
17. 10.  turistika 
30. 10.   promítání

LISTOPAD
07. 11.  turistika 
13. 11.  klubovna 
17. 11.  plavba  Praha – Mělník 
21. 11.  turistika 
27. 11.  promítání

PROSINEC
05. 12.   turistika 
19. 12.   Vánoční Sázava

Termíny se budou upřesňovat podle počasí, 
vodních stavů, volna a prázdnin. 
Další akce podle domluvy. 
Změna programu a termínů vyhrazena!

Přihlášky a další informace na: 
vodaci.mechenice@seznam.cz, nebo na 
http://vodaci-mechenice.webnode.cz/, 
nebo na facebooku

míře závislé na financích a dotacích, kterých 
ve sportu, turistice a práci s mládeží nikdy 
není dost. Stejně jako malé plachetnice tří-
dy Optimist. 

Dále ve spolupráci s kempem plánujeme 
nákup přívěsného vozíku na přepravu lodí. 

Pro lepší informovanost našich členů, 
ale i veřejnosti, doporučujeme sledovat 
naše internetové stránky: http://vodaci-
mechenice.webnode.cz a Facebook, kde 
se postupně snažíme zveřejňovat všech-
ny potřebné informace a změny. Přihlášky 

na tábory a do vodáckého oddílu nalezne-
te na našich stránkách, nebo si o ně může-
te napsat na mail: vodaci.mechenice@sez-
nam.cz. 

Děkujeme všem našim členům a příz-
nivcům za jejich aktivitu a účast na akcích, 
obecnímu úřadu, vedení TJ Sokol a vedení 
kempu za podporu naší dosavadní činnosti.

Těšíme se na další a vyšší aktivitu a setkání 
na vodě i na suchu.

S vodáckým AHOJ!                       Ján Gazda

Plánované akce vodáckého oddílu na zbytek roku 2015

Sport



18 19

RELAXAČNÍ 
A SPORTOVNÍ 

MASÁŽE, 
KINEZIOTAPING 

v Měchenicích

Nově otevřeno v č. p. 6, 
vedle kulturního sálu 

v obci Měchenice. 
Objednávat se můžete 

na telefonním čísle 
606783363.

Inzerce



18 19



20

Měchenický čtvrtletník – číslo 2/2015, ročník 5, vychází dne 11. 6. 2015. Vydává obec Měchenice. Šéfredaktor: Petr Kozlíček. Redakční rada: Ing. Tomáš Hampl, 
Ing. Miloslav Tichý, Kateřina Gavlasová. Redaktoři: Jaroslava Mařincová, Jana Hrubá, Ján Gazda, Petra Potůčková, Hana Gazdová, Martin Kupka, Kateřina Gavlasová, Andrea 
Gruberová, Helena Šedivá. Foto archiv. Grafická úprava: Jana Niedermayerová. Tisk: TISKÁRNA KALIBA. Náklad 300 ks.  ISBN MKČRE 20202.  Adresa redakce: Obecní úřad 
Měchenice, Hlavní 4, 252 06 Měchenice, e-mail: ctvrtletnik@gmail.com. 

JÍ
ZD

N
Í Ř

Á
D

 2
01

5
Pr

ah
a-

Sm
íc

ho
v 

- M
ěc

he
ni

ce
  

 
M

ěc
he

ni
ce

 - 
Pr

ah
a-

Sm
íc

ho
v 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

ča
s 

pr
ac

ov
ní

 d
ny

 
so

bo
ta

 
ne

dě
le

 
ča

s 
pr

ac
ov

ní
 d

ny
 

so
bo

ta
 

ne
dě

le
 

4 
 

 
 

4 
4.

34
 4

.5
8 

 
 

5 
5.

20
 5

.4
0 

 
 

 
5 

5.
04

 5
.1

9 
5.

34
 5

.4
8 

5.
51

   
5.

04
 5

.3
4 

5.
34

 

6 
6.

00
 6

.1
5 

6.
30

 6
.3

5 
6.

50
  

6.
05

 6
.3

5 
 

6 
6.

01
 6

.1
1 

6.
21

 6
.2

8 
6.

31
 6

.4
1 

6.
51

 6
.5

8 
6.

04
 6

.3
4 

6.
34

 

7 
7.

10
 7

.4
5 

7.
50

 
7.

05
 

 
7 

7.
01

 7
.1

1 
7.

21
 7

.2
8 

7.
31

 7
.4

1 
7.

48
 7

.5
1 

7.
04

 7
.3

4 
7.

34
 

8 
8.

10
 8

.3
5 

8.
05

 8
.2

0 
8.

45
 

8.
05

 8
.4

5 
8 

8.
06

 8
.3

6 
8.

03
 8

.3
6 

8.
03

 

9 
9.

05
 9

.2
5 

9.
35

  
9.

05
  

9.
05

 
9 

9.
06

 9
.2

3 
9.

36
 

9.
06

 9
.3

6 
9.

06
 

10
 

10
.0

5 
10

.3
5 

  
10

.0
5 

10
.3

5 
10

.3
5 

10
 

10
.0

6 
10

.3
6 

10
.3

6 
10

.3
6 

11
 

11
.0

5 
11

.3
5 

11
.4

5 
11

.0
5 

 
11

.0
5 

11
 

11
.0

6 
11

.1
8 

11
.3

6 
11

.0
6 

11
.3

6 
11

.3
6 

12
 

12
.0

5 
12

.3
5 

12
.4

5 
  

12
.0

5 
12

.0
5 

12
 

12
.3

6 
12

.3
6 

12
.3

6 

13
 

13
.0

5 
13

.2
0 

13
.3

5 
13

.4
5 

13
.0

5 
 

13
.0

5 
13

 
13

.0
6 

13
.1

8 
13

.3
6 

13
.0

6 
13

.3
6 

13
.3

6 

14
 

14
.0

5 
14

.3
5 

14
.4

5 
14

.5
0 

14
.0

5 
14

.3
5 

14
.0

5 
14

 
14

.0
6 

14
.2

6 
14

.4
6 

14
.4

8 
14

.3
6 

14
.3

6 

15
 

15
.0

5 
15

.2
0 

15
.3

5 
15

.4
5 

15
.5

0 
15

.0
5 

 
15

.0
5 

15
 

15
.0

6 
15

.2
1 

15
.3

6 
15

.4
8 

15
.5

1 
15

.0
6 

15
.3

6 
15

.3
6 

16
 

16
.0

5 
16

.2
0 

16
.3

5 
16

.4
5 

16
.5

0 
16

.0
5 

16
.3

5 
16

.0
5 

16
 

16
.0

6 
16

.2
1 

16
.3

6 
16

.4
8 

16
.5

1 
16

.3
6 

16
.3

6 

17
 

17
.0

5 
17

.2
0 

17
.3

5 
17

.4
5 

17
.5

0 
17

.0
5 

17
.0

5 
17

.3
5 

17
 

17
.0

6 
17

.2
1 

17
.3

6 
17

.5
6 

17
.3

6 
17

.5
3 

17
.0

6 
17

.3
6 

  
 

18
 

18
.0

5 
18

.2
5 

18
.4

5 
 

18
.0

5 
18

.4
5 

18
.0

5 
18

.4
5 

18
 

18
.1

6 
18

.3
6 

18
.3

6 
18

.3
6 

 
 

19
 

19
.0

5 
19

.2
0 

19
.3

5 
19

.0
5 

19
.0

5 
19

.3
5 

19
 

19
.0

4 
19

.3
4 

19
.3

4 
19

.0
4 

  
 

 

20
 

20
.0

5 
20

.3
5 

20
.5

0 
 

20
.0

5 
20

.0
5 

20
 

20
.3

4 
20

.3
4 

20
.3

4 
 

 

21
 

21
.0

5 
 

21
.0

5 
21

.0
5 

21
 

21
.3

4 
21

.3
4 

21
.3

4 
 

 

22
 

22
.0

5 
22

.0
5 

22
.0

5 
22

 
  

 
 

 
 

23
 

23
.0

5 
23

.0
5 

23
.0

5 
23

 
23

.0
4 

23
.0

4 
23

.0
4 

 
 

0 
0.

35
 

0.
35

 
0.

35
 

0 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

Zm
ěn

y 
jíz

dn
íh

o 
řá

du
 o

 v
án

oč
ní

ch
 a

 n
ov

or
oč

ní
ch

 s
vá

tc
íc

h 
ne

js
ou

 z
az

na
m

en
án

y.
Za

 c
hy

by
 v

 jí
zd

ní
m

 řá
du

 n
er

uč
ím

e.
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 


